ДОГОВОР № _____
на оказание услуг по сервисному обслуживанию
г. Новосибирск                                                                                      ______________________2013г.
   Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице проректора Васильева Олега Юрьевича, действующего на основании доверенности №68 от 24.12.2012г., с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «Ксерокс (СНГ)», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  руководителя группы по развитию бизнеса и работе с заказчиком -  Брыжака Алексея Александровича, действующего  на основании  доверенности  от 05.03.2012г., с другой стороны,  в  результате размещения  заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме №ЭА-1/ 0351100001713000001  в соответствии с Федеральным законом №94-ФЗ от 21.07.2005г., на основании протокола  подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 24.01.2013г., заключили  путем подписания электронной  подписью гражданско-правовой договор бюджетного учреждения – настоящий договор на оказание услуг по сервисному обслуживанию (далее – договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услуги по сервисному обслуживанию цифрового многофункционального печатного оборудования (далее – услуга) согласно техническому заданию (Приложение № 1 к договору), включая все необходимые сопутствующие работы и услуги, а Заказчик обязуется своевременно произвести оплату и принять эту услугу на условиях настоящего договора.

1.2. Специалисты Исполнителя обязуются предъявить Заказчику перед началом работы документ (сертификат, выданный производителем или уполномоченной производителем организацией) подтверждающий, квалификацию в соответствии с требованиями, изложенными в эксплуатационной документации (руководство по техническому обслуживанию, сервисная инструкция, инструкция по эксплуатации, руководство пользователя и т.п.) производителя оборудования.

1.3. Наименование, объем, требования, цены услуг, оказываемые по настоящему договору, указаны в техническом задании (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. Интересы Заказчика по управлению договором представляет Устинов Б.В. – директор издательства Заказчика, который с момента заключения настоящего договора будет принимать непосредственный надзор за выполнением всех условий договора

2. Цена  договора и порядок оплаты
    2.1. Цена договора определяется общей стоимостью услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему договору, и составляет   689 700 рублей (шестьсот восемьдесят девять тысяч семьсот рублей), в том числе НДС.
    2.2. Заказчик оплачивает оказанные услуги ежемесячно по окончании расчетного месяца (по фактическому объему отпечатков) на основании документов на оплату (счета, счета-фактуры и акта оказанных услуг),  в течение 10 банковских дней со дня предоставления Исполнителем документов на оплату (счет, счет-фактура, акт сдачи-приемки услуг).
     2.3. Стоимость услуг включает в себя стоимость материалов, запасных частей, расходных материалов, необходимых для оказания этих услуг, затраты по использованию специальной техники и оборудования, транспортные расходы, расходы по уплате налогов, сборов и пошлин.
2.4. Цены на услуги, указанные в техническом задании не подлежат изменению в период действия договора.

2.5. Цена Договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором количества услуг и иных условий исполнения договора.
   2.6. Заказчик производит оплату услуг  за счет средств федерального бюджета (внебюджетных источников) в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Обязанности сторон
         Обязанности Исполнителя:

3.1.Исполнитель обязан оказать услуги по сервисному обслуживанию оборудования своими силами и средствами в полном объеме, качественно, своевременно в соответствии  с условиями договора.

3.2.Исполнитель обязан оказывать услуги по месту размещения оборудования в течение рабочих часов Заказчика на основании заявок Заказчика либо по инициативе Исполнителя, когда обслуживание необходимо для выполнения профилактических (регламентных) работ в соответствии с технической документацией производителя, Техническим заданием или по заключению специалиста Исполнителя.

3.3. Исполнитель обязан соблюдать сроки, длительность и периодичность выполнения сервисного  обслуживания, исходя из требований технической документации на оборудование и технического задания, и согласовывать их с Заказчиком.

3.4. Исполнитель обязан отслеживать во время проведения профилактических работ параметры износа частей оборудования и производить их замену на основании нормативов, имеющихся в технической документации, а также выполнять иные действия, предусмотренные технической документацией для такого рода работ.

3.5. Исполнитель обязан заносить  в журнал технического обслуживания или документ его заменяющий, который ведется и хранится у Заказчика, сведения о выполненных работах.
         3.6. Исполнитель обязан обеспечить своевременный (в течение 4 часов) приезд  своего  специалиста при получении заявки Заказчика на устранение неисправности оборудования
3.7. Исполнитель обязан оказывать технические консультации с целью диагностирования и устранения возникших неисправностей операторам и системным администраторам Заказчика в свои рабочие часы.

              Обязанности Заказчика:

          3.8. Заказчик обязуется поддерживать необходимые для эксплуатации оборудования инженерные коммуникации (систем электропитания, воздухо-теплообмена), а также условия использования, эксплуатации и размещения оборудования в помещении в соответствии с технической документацией, прилагаемой к оборудованию (правила эксплуатации).
          3.9.Заказчик обязан осуществлять уход за оборудованием в объеме, предусмотренном инструкциями производителя и рекомендациями Исполнителя.

         3.10.Заказчик обязан обеспечить беспрепятственный доступ специалистов Исполнителя к обслуживаемому оборудованию и оказание разумных мер по содействию работе специалистов.

          3.11.Заказчик обязан своевременно принять оказанные услуги и произвести их оплату, в соответствии с условиями договора.
4. Сроки оказания услуг
         4.1. Исполнитель обязуется приступить к оказанию услуг с момента заключения договора и оказывать их ежемесячно в течение срока действия договора в соответствии с условиями договора.
         4.2.Конкретные даты проведения сервисного обслуживание в каждом  месяце определяется сторонами.
         4.3.При подаче заявки Заказчиком, Исполнитель обязан приступить к оказанию услуг по восстановлению работоспособности оборудования  в течение 4 рабочих часов с момента получения заявки.
5. Порядок сдачи и приемки  услуг
         5.1.Исполнитель предоставляет Заказчику ежемесячные акты сдачи-приемки услуг, фактически оказанных Исполнителем  по условиям договора, а также итоговый акт, по факту оказания всего объема услуг, предусмотренного договором.
   5.2. В течение 3 (трех) дней с момента получения подписанного Исполнителем акта сдачи-приемки услуг по настоящему договору Заказчик обязан подписать со своей стороны акт сдачи-приемки услуг и возвратить экземпляр акта Исполнителю или мотивированный отказ от подписания акта.
   5.3.В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки услуг по Договору, Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в срок, указанный Заказчиком в мотивированном отказе, а если срок не указан, то в течение 10 (десяти) дней с момента его получения.

  5.4. При наличии у Заказчика замечаний о недостатках оказанных услуг, они отражаются в оформленном сторонами акте (акте о недостатках) и подлежат устранению Исполнителем своими силами, без увеличения цены договора, и в срок, установленный в п.5.3. настоящего договора.

6. Ответственность сторон
 6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

   6.2.В случае просрочки Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от  цены договора за каждый день просрочки , начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства до момента полного исполнения обязательств. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика
   6.3.В случае  невыполнения Исполнителем условий договора, предусмотренных пунктами 4.3, 5.3., Исполнитель обязан уплатить Заказчику штраф в размере 20 % от цены договора, при этом Заказчик вправе удержать сумму штрафа с Исполнителя  при окончательном расчете по договору.
      6.4.В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.2.2 договора, Заказчик выплачивают Исполнителю неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ на день уплаты неустойки от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки до момента оплаты, но не более самой суммы оплаты. . Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны

       6.5.Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

       6.6. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения принятых по настоящему договору обязательств и возмещения убытков.

7.Гарантийные обязательства
      7.1. Гарантийный срок на работы, выполненные при проведении сервисного обслуживания, составляет 6 (шесть) месяцев с момента принятия работ. Если в течение гарантийного срока будут выявлены неисправности или недостатки в выполненных работах, то Исполнитель устраняет их без дополнительной оплаты со стороны Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента уведомления о них. При этом гарантийный срок продлевается на время, в течение которого устранялись неисправности или недостатки в выполненных работах.

      7.2. Для устранения неисправностей или недостатков в выполненных работах Исполнитель прибывает до 10 (десяти) часов следующего рабочего дня после получения уведомления о таких неисправностях. Исполнитель обязуется консультировать Заказчика по выполненным работам (по рабочим дням, бесплатно) в течение гарантийного срока.

     7.3.Гарантийный срок на заменяемые или устанавливаемые в процессе проведения сервисного обслуживания элементы (запасные части, расходные материалы и т.д.) составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента установки или в пределах ресурса.
      7.4.Если Заказчиком в течение 12 (двенадцати) месяцев гарантийного срока будет выявлена некомплектность или дефекты запасных частей и расходных материалов, установленных Исполнителем, то Исполнитель без дополнительной оплаты со стороны Заказчика, в течение 10 календарных дней с момента уведомления Заказчиком (по факсу), доукомплектовывает их или устраняет эти дефекты или заменяет дефектные запасные части и расходные материалы новыми.
      7.5. Доставка запасных частей и расходных материалов для устранения дефектов и после устранения дефектов производится силами и за счет Исполнителя.

      7.6.Исполнитель гарантирует качество и безопасность выполненных работ и необходимых для этого элементов.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
       8.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и  другие обстоятельства чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

 8.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств,  а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

8.3. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

8.4. Если наступившие обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

9. Порядок разрешения споров
    9.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
    9.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению арбитражным судом Новосибирской области в установленном законодательством порядке с соблюдением досудебного  претензионного порядка урегулирования спора.

        9.3.Направляемая стороной договора  претензия должны быть рассмотрена получившей ее стороной с предоставлением письменного ответа  по существу претензии  отправившей ее стороне, в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня получения претензии.
10.Срок действия  договора и прочие условия.

     10.1. Договор считается заключенным с момента подписания сторонами электронной версии  договора   и действует до 31.12.2013г..
     10.2.  Электронный экземпляр договора подписывается сторонами электронной  подписью (ЭП).

     10.3.При наличии обоюдного согласия стороны вправе подписать бумажный экземпляр договора, который  подписывается сторонами  после подписания сторонами электронного варианта.

   10.4.Настоящий договор может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
11.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ФГБОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения»(СГУПС)

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,

ИНН: 5402113155 КПП 540201001

ОКОНХ 92110     ОКПО 01115969

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 20516Х3890)

БИК 045004001

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

Расчетный счет   40501810700042000002

Проректор  СГУПС

_______________       О.Ю.Васильев

Электронная подпись

	Исполнитель:

ООО «Ксерокс (СНГ)»
101000  г.Москва,  пер.Огородная Слобода, 5 стр.2

тел. (495) 956-43-50, факс 4950232-66-66

ИНН  7705029530    КПП  770101001

Расчетный счет  40702810500700521028

ЗАО КБ «Ситибанк»

Корр.счет 30101810300000000202

БИК  044525202

Руководитель группы

​​​​​​​​​​​​​​​​__________________ А.А.Брыжак

Электронная подпись

Приложение №1 к договору
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

оказание услуг по сервисному обслуживанию

цифрового многофункционального печатного оборудования

1. Наименование, характеристики и количество оказываемых услуг:

	№
	Наименование оборудования
	Наработка отпечатков, шт.
	Стоимость
Руб.

	1
	Сервисное обслуживание оборудования DocuColor 5000

и контроллера DocuSP
	30 000
	318 000

	2
	Сервисное обслуживание обрудования Nuvera 120EA

и мультифинишера MFF Pro
	885 000
	371 700

	Итого:
	689 700

2. Порядок оказания услуг:

2.1. Сервисное обслуживание производится ежемесячно и включает в себя:

– диагностические работы;

– ремонтные работы;

– регламентные и профилактические работы, предусмотренные производителем и условиями эксплуатации, не менее 2 (двух) раз в месяц;

– замену расходных материалов, быстроизнашивающихся запасных частей, деталей и узлов, для оборудования, указанного в п.1 (входящих в стоимость сервисного обслуживания);

– поддержку программного обеспечения, включая предоставление имеющихся исправлений и модификаций;

– предоставление исправлений (патчей, фиксов) и модернизаций программного обеспечения, установленного на оборудовании. Доставка вышеперечисленных программных продуктов осуществляется по почте на электронных носителях или по электронной почте. Модернизации программного обеспечения предоставляются только в пределах базовой версии программного обеспечения, уже установленного на оборудовании Заказчика (для внешнего контроллера печати DocuSP);

– консультирование персонала Заказчика (операторов и системных администраторов) по функционированию программных средств, установленных на оборудовании, и их совместимости с программной средой Заказчика;

– дистанционная помощь в инсталляции программных продуктов, устанавливаемых на оборудовании;

– восстановление работоспособности оборудования в случае выхода из строя по причине сбоя программного обеспечения, установленного на оборудовании.

2.2. При выходе оборудования из строя Заказчик направляет Исполнителю заявку (по телефону или факсу), а Исполнитель отреагировать на полученную заявку и в течение 4 (четырех) часов направить специалиста для установления причин выхода из строя оборудования и проведения необходимых работ.

2.3. Исполнитель должен обладать диагностическим программным обеспечением, необходимым для выявления и устранения неполадок в работе оборудования, в том числе иметь действующую на территории РФ и на весь срок действия договора лицензию на программное обеспечение Xerox GSN Release, установленное на оборудовании.

2.4. Все расходные материалы, быстроизнашивающиеся запасные части, детали и узлы, которые Исполнитель устанавливает на оборудование, должны быть оригинальными, либо рекомендованными фирмой-производителем.

2.5. В случае возникновения у Заказчика сомнений относительно качества и оригинальности запасных частей и расходных материалов, предоставленных Исполнителем, Заказчик имеет право за счет Исполнителя привлекать третьих лиц, которые выдают заключение относительно качества и оригинальности, а также соответствия качества запасных частей и расходных материалов требованиям, установленным производителем запасных частей и расходных материалов.

2.6. Для нормирования объемов оказанных Исполнителем услуг и проведения расчетов устанавливаются:

– единица измерения объема наработки – 1 (один) отпечаток (нанесение изображения на одну сторону листа независимо от формата и плотности заполнения, определяется по внутренним счетчикам оборудования);

– базовый расчетный период – 1 (один) календарный месяц
                  Заказчик                                                                                           Исполнитель

Проректор  СГУПС                                                                          Руководитель группы
_______________       О.Ю.Васильев                                    ________________ А.А.Брыжак

Электронная подпись                                                             Электронная подпись